
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Tribunálu (první senát) ze dne 8. dubna 2016 – Frinsa del Noroeste v. EUIPO – Frisa 
Frigorífico Rio Doce (FRISA) 

(Věc T-638/14) 

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky 
Evropské unie FRISA — Starší obrazová ochranná známka Evropské unie Frinsa — Relativní důvod pro 
zamítnutí — Skutečné užívání starší ochranné známky — Předložení nových skutečností a důkazů na 
podporu žaloby před Tribunálem — Pravomoc změnit rozhodnutí — Článek 42 odst. 2 a 3, článek 65 
a čl. 76 odst. 1 in fine nařízení (ES) č. 207/2009 — Pravidlo 22 odst. 2 až 4 nařízení (ES) č. 2868/95“ 

1.  Ochranná známka Evropské unie — Odvolací řízení — Žaloba k unijnímu soudu — 
Příslušnost Tribunálu — Nový přezkum skutkových okolností ve světle důkazů předložených poprvé 
až před ním — Vyloučení (nařízení Rady č. 207/2009, článek 65) (viz bod 22) 

2.  Ochranná známka Evropské unie — Vyjádření třetích stran a námitky — Přezkum námitek — 
Důkaz užívání starší ochranné známky — Skutečné užívání — Pojem — Kritéria pro posouzení 
(nařízení Rady č. 207/2009, čl. 42 odst. 2 a 3) (viz body 43–46) 

3.  Ochranná známka Evropské unie — Vyjádření třetích stran a námitky — Přezkum námitek — 
Důkaz užívání starší ochranné známky — Skutečné užívání — Použití kritérií v konkrétním případě 
(nařízení Rady č. 207/2009, čl. 42 odst. 2 a 3) (viz bod 47) 

4.  Ochranná známka Evropské unie — Vyjádření třetích stran a námitky — Přezkum námitek — 
Důkaz užívání starší ochranné známky — Skutečné užívání — Pojem — Určení kvantitativní meze 
minimálního užívání — Vyloučení (nařízení Rady č. 207/2009, čl. 42 odst. 2 a 3) (viz bod 48) 

5.  Ochranná známka Evropské unie — Vyjádření třetích stran a námitky — Přezkum námitek — 
Důkaz užívání starší ochranné známky — Skutečné užívání — Pojem — Kritéria pro posouzení — 
Požadavek konkrétních a objektivních důkazů (nařízení Rady č. 207/2009, čl. 42 odst. 2 a 3) (viz 
body 49, 50) 

CS 
ECLI:EU:T:2016:199 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Předmět 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 1. července 2014 (spojené 
věci R 1547/2013 4 a R 1851/2013 4) týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Frinsa del 
Noroeste, SA a Frisa Frigorífico Rio Doce, SA 

Výrok 

1) Rozhodnutí odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 
1. července 2014 (spojené věci R 1547/2013 4 a R 1851/2013 4) se zrušuje. 

2) Každý účastník řízení ponese vlastní náklady řízení. 

ECLI:EU:T:2016:199 2 


	Rozsudek Tribunálu (první senát) ze dne 8. dubna 2016 – Frinsa del Noroeste v. EUIPO – Frisa Frigorífico Rio Doce (FRISA)

